[image: image1.jpg]

СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                              от 27.03.2018г                                                        №155

                                                                      село Красное

О Порядке размещения на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения  Кущевского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления средствам массовой информации для опубликования   сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности  в администрации Красносельского сельского поселения  Кущевского  района
В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», от 03 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28 ноября 2015 года № 354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования мер по противодействию коррупции», Законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года №3655–КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» Совет Красносельского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»   и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности  в администрации Красносельского сельского поселения  Кущевского  района (приложение).
2. Главному специалисту администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района (Шимон) обнародовать настоящее решение, в специально установленных местах и разместить его полный текст на сайте администрации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красносельского сельского

поселения Кущевского района                                                        Н.И.Николаенко

Председатель Совета

Красносельского сельского поселения                                                  О.В.Бабенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Красносельского сельского поселения Кущевского района
от 27 марта 2018г. № 155
ПОРЯДОК
размещения на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного    характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в администрации  Красносельского сельского поселения  Кущевского  района
1. Настоящий порядок по размещению на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставлению средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности  в администрации Красносельского сельского поселения  Кущевского  района (далее – Порядок), устанавливает требования по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности  в Красносельского сельского поселения Кущевского района (далее – сведения), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по размещению на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района (в разделе «Совет депутатов») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения, предоставленные гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности  в Красносельского сельского поселения Кущевского района, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в отношении сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организации), если сумма сделки превышает общий доход указанного лица, его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих совершению сделки, а также сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. На официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе «Совет депутатов») размещаются сведения: о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующего содержания:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданину, претендующему на замещение муниципальной должности, и лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности гражданину, претендующему на замещение муниципальной должности, и лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, и лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источнике получения средств, за счет которых совершены сделки  по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход  лица, замещающего муниципальную должность, гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
4. В размещаемых на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах, расходах гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, и лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, и лица, замещающего муниципальную должность;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, и лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого    имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу),
детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Организационно-техническое обеспечение размещения на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется администрацией Красносельского сельского поселения Кущевского района. Данные сведения размещаются на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района ежегодно, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, согласно приложению к настоящему Порядку.

6. В течении 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации предоставление сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается:

- лицами ответственными за кадровое делопроизводство администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района.

Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, и лицо, замещающее муниципальную должность в Красносельском сельском поселении Кущевского района, в отношении которого поступил запрос от средств массовой информации, уведомляется в 3-дневный срок со дня поступления их запроса.
7. Лица, обеспечивающие размещение полученных согласно приложения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
Глава Красносельского сельского

поселения Кущевского района                                                      Н.И. Николаенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Красносельского сельского поселения  Кущевского района
     от 27 марта 2018 г. №155
«Приложение 1 к порядку размещения на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лица, замещающие муниципальные должности в администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района»
Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей, и лиц, замещающих муниципальные должности  в Красносельском сельском поселении Кущевского района  и членов их семей

за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года

	№ п/п
	Фамилия, Имя,

Отчество
	должность
	Декларированный годовой доход за 200__ год (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению имущества, если сумма сделки превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки  ( вид приобретенного имущества)
	Перечень объектов недвижимого имущества, транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид объектов недвижимости/ вид собственности
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	Вид и марка транспортного средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения